[bookmark: _GoBack]Договор поставки (купли-продажи) №___________

г. Челябинск                                                                              	от _____________2018г.

 Индивидуальный  предприниматель  Камалов  Рашид  Мифтахович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», в лице Камалова Рашида  Мифтаховича , действующего на основании Свидетельства серия74№005298217  от 29.01.2010г.  с одной стороны, и ___________________________________  менуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ____________  , действующего на основании ,__________________  с другой стороны, при совместном упоминании именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

1.1. В соответствии с настоящим Договором  Поставщик   обязуется поставить Покупателю товар в соответствии  со   Спецификацией   (Приложение  1 к настоящему Договору), а  Покупатель обязуется принять этот товар и уплатить за него установленную цену.

2.   Качество товара и упаковка.

2.1. Качество товара должно соответствовать требованиям стандартов, установленным страной производителя к данным видам продукции; соответствовать предъявленным образцам и описаниям.
2.2. При необходимости проведения обязательной сертификации данного вида продукции на территории РФ, качество товара подтверждается российскими сертификатами качества, гигиеническими сертификатами (санитарно-эпидемиологическими заключениями).
2.3. Товар поставляется в упаковке, обеспечивающей сохранность товара при нормальных условиях транспортировки и хранения.

3.   Цена товара и порядок расчетов, порядок поставки.

3.1 Стоимость товара по настоящему договору составляет ____________
3.2 Покупатель производит  оплату товара по факту поставки  в течение 10 дней, при наличии накладной и счет-фактуры.
3.3 Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчётный счет Поставщика.
3.4 Поставка товара производится в течение 10  календарных дней по заявке Покупателя после подписания Договора обеими сторонами.
3.5. В стоимость товара входит доставка, налоги и прочие платежи.
4.   Права и обязанности сторон.

4.1 Поставщик обязан отгрузить товар в упаковке, обеспечивающей полную сохранность товара и предохраняющей его от повреждений при транспортировке всеми видами транспорта.
4.2 Поставщик несёт ответственность за качество, количество и ассортимент передаваемого товара.
4.3 Качество товара должно соответствовать действующим на момент поставки требованиям, указанным в сертификатах соответствия и иных документах, определяющих качество товара.
4.4 Требования покупателя, связанные с недостатками товара и с несоответствием товара данным, указанным в накладной Поставщика, а также требованиям по документам, относящимся к товару, принимаются посредством любой связи.
4.5 Поставщик обязан в течение 7 дней с момента предъявления Покупателем, надлежащим образом составленного акта о несоответствии товара данным, указанным в накладной или недостатках товара, произвести замену недоброкачественного товара, устранить недостатки ассортимента.

5. Ответственность сторон.

5.1. При неисполнении или ненадлежащем исполнении своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в полном объёме в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если их исполнению препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство (непреодолимая сила).
5.3. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих исполнению обязательств по настоящему Договору одной из сторон, она обязана оповестить другую сторону не позднее пяти дней с момента возникновения таких обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему Договору переносится соразмерно времени, в течение которого действовали такие обстоятельства.

6.  Разрешение споров.

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами при исполнении данного Договора, будут разрешаться путём переговоров на основе действующего законодательства.
6.2. При отсутствии договорённости в соответствии с п.6.1 споры разрешаются в Арбитражном суде Челябинской обл.
7.  Действие договора во времени.

7.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до  полного исполнения взятых Сторонами на себя обязательств.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами. Во всём остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством.
7.3.  Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Поставщика, второй у Покупателя.
8.  Адреса и реквизиты сторон.

	ПОСТАВЩИК
	ПОКУПАТЕЛЬ

ИП Камалов Рашид Мифтахович
ИНН 744800080303.Свидетельство о  гос.регистр.
серия 74 №005298217 от 29.01.2010г. выдано
ИФНС по Советскому р-ну г.Челябинска
ОГРНИП № 310745102900020
Р/сч 40802810164080058346  в  ПАО КБ "Уральский банк реконструкции и  развития " Филиал "Южно-Уральский"
454006 г.Челябинск ул.Свободы д.10  тел.2639-339

___________________ Камалов РМ

_____ _______

Приложение № 1

                                                                                    К договору поставки № ________

                                                                                     От________________________

СПЕЦИФИКАЦИЯ НА ПОСТАВКУ ПРОДУКЦИИ

	№
	Наименование товара
	 Ед. изм
	Кол-во
	Цена(руб)
	Сумма(руб)

	Итого к оплате

Поставщик                                                                Покупатель

___________________ Камалов РМ                      ______________________